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O odnowie wsi i edukacji ekologicznej

 Na temat wdrożenia zadań z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2007-2013 oraz Świętokrzyskiego Programu Odnowy Wsi rozmawiali radni z Komisji
Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.

 Na temat wdrożenia zadań z realizacji  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2007-2013  oraz  Świętokrzyskiego  Programu  Odnowy  Wsi  rozmawiali  radni  z  Komisji
Rolnictwa,  Gospodarki  Wodnej  i  Ochrony  Środowiska  Sejmiku  Województwa
Świętokrzyskiego. Zapoznali się także z ofertą programową na 2008 rok w zakresie edukacji
ekologicznej w województwie świętokrzyskim. W posiedzeniu uczestniczył Janusz Śledziński,
dyrektor  Departamentu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  i  Środowiska  Urzędu
Marszałkowskiego.

 Informacje na temat wdrożenia zadań z realizacji PROW oraz Świętokrzyskiego Programu
Odnowy  Wsi  przedstawiła  Mirosława  Mochocka  ze  Świętokrzyskiego  Biura  Rozwoju
Regionalnego.
–  Jesteśmy  gotowi  do  wdrażania  programów,  prawie  na  ukończeniu  jest  opracowanie
procedur koniecznych do ich uruchomienia. Nasze województwo ma szansę na uzyskanie
bardzo dużych pieniędzy. Na odnowę i rozwój wsi możemy otrzymać 25 mln euro – mówiła
Mirosława  Mochocka.  Wspomniała  także  o  możliwościach  związanych  z  programem
LEADER. Na program ten świętokrzyskie może otrzymać ponad 30 mln euro, warunkiem
przyznania tej kwoty jest objęcie tym programem 100 % obszarów wiejskich województwa.
Dlatego ważne jest, aby wszystkie gminy włączyły się w jego realizację.

 Przewodniczący  Komisji  Józef  Kwiecień  zaproponował,  aby  na  najbliższym  spotkaniu
Związku  Miast  i  Gmin  Regionu  Świętokrzyskiego  zapoznać  wójtów  i  burmistrzów  z
możliwościami związanymi z programami dotyczącymi odnowy i rozwoju wsi. 

 Janusz Kubiakowski, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w
Kielcach zapoznał radnych z planem rzeczowo-finansowym tej jednostki na 2008 r. Kwotę
ponad 6 mln zł. Zarząd Melioracji zamierza przeznaczyć na zadania inwestycyjne, prace
związane  z  utrzymaniem  i  konserwacją  urządzeń  wodnych,  remont  wałów
przeciwpowodziowych.
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 Radni zapoznali się także z działaniami ekologicznymi, które będą realizowane w tym roku
w województwie świętokrzyskim. Z zaciekawieniem obejrzeli także publikację wydaną przez
Departament  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  i  Środowiska  pt.  „Edukacja  ekologiczna  w
województwie świętokrzyskim na 2008 r.”.


